
UCHWAŁA NR LI/348/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2021 r. poz.1372 ze zm.), art. 8 ust. 2 art.36 oraz art.37 ust.1 pkt. 4, ust.3 i 4 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz.1282 ze 
zm.), a także art.18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021, poz.1834) w związku ),§1 pkt 3,  § 3 pkt 1, § 6, § 7 z rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz.U. z 2021 poz.1960) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się dla Wójta Gminy Raków  miesięczne wynagrodzenie brutto w  wysokości 
określonej    dla stanowiska  wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców, na które składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250 zł ; 
2) dodatek funkcyjny w wysokości  3 150 zł  miesięcznie; 
3) dodatek specjalny w wysokości 30%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego; 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego. 

§ 2.  
Wynagrodzenie w wysokości określonej w § 1 ma zastosowanie do ustalenia wysokości 
wynagrodzenia Wójta Gminy Raków należnego od 1 sierpnia 2021r. 

§ 3.  
Traci moc uchwała Nr II/9/2018 Rady Gminy Raków z dnia 04 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0A6C78-7EEE-44A1-B426-51DA87F6985B. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0A6C78-7EEE-44A1-B426-51DA87F6985B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustalenie wynagrodzenia wójta jest wyłączną kompetencją rady gminy, o czym stanowi art.8 ust.2
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r o pracownikach samorządowych cyt.” Czynności z zakresu
prawa pracy wobec wójta (burmistrz, prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem
stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że
wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały”.
Ustalanie wynagrodzenia przez radę gminy dotyczy określenia wysokości wynagrodzenia wójta tej
gminy w ramach zasad ustalonych przez Radę Ministrów w rozporządzeniu, będącym źródłem
powszechnie obowiązującego prawa RP oraz źródłem prawa pracy w rozumieniu art.9§1k.p.
Od dnia 1 listopada br. obowiązują nowe zasady wynagrodzenia wójtów (burmistrzów,
prezydentów miast) określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w
sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U.2021.1960) wprowadzone w
związku z ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2021.1834). W związku z
tym rada gminy jest zobowiązana ustalić dla wójta gminy nowe miesięczne wynagrodzenia wraz z
wyrównaniem od dnia 1 sierpnia 2021 r.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0A6C78-7EEE-44A1-B426-51DA87F6985B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

